
Darba aizsardzības 

sistēmas pamats: 
 

Darba vides risku 

novēršana 

Apmācība 

Informēšana 

Uzraudzība 



Jaunā darba aizsardzības 

likuma stāšanās spēkā 

Sarežģījumi darba vides drošības 

jautājumos  

Vadītāju apmācības  



Darbinieku skeptiska 

attieksme pret jauno sistēmu 

Darbinieku apmācības un 

informēšana  

Man tas ir jādara Man tas ir jādara Es to vēlos darīt 

Man tas ir jādara 



Kā darbinieki tiek 

iesaistīti darba 

vides risku 

novēršanā? 



Kopumā vairāk kā 

25 pasākumi 

darbinieku 

apmācībai, 

informēšanai un 

uzraudzībai 

Apmācība 

Informēšana 

Uzraudzība 



Darba 

aizsardzības 

diena 

Darba 

aizsardzības 

diena 

Darbinieku 

pašapkal-

pošanās 

portāls 

Caurlaižu 

sistēma 

Pieteikumu 

apstrādes 

sistēma 

Notiek reizi mēnesī 

Visi objekta darbinieki 

pārrunā dažādas notikušas 

situācijas un iespējamus 

riskus 



Darbinieku 

pašapkalpošanās 

portāls DELTA 

«Elektroniskā kartiņa» 

Darba 

aizsardzības 

diena 

Darbinieku 

pašapkal-

pošanās 

portāls 

Caurlaižu 

sistēma 

Pieteikumu 

apstrādes 

sistēma 

Visaptveroša informācija par 

nepieciešamajiem kursiem, 

pārbaudēm un citiem darba 

aizsardzības pasākumiem 

Darbinieku 

pašapkal-

pošanās 

portāls 



Caurlaižu 

sistēma E-Viesis 

Objektos tiek ielaisti tikai tie 

darbuzņēmēji, kuri ir saņēmuši 

noteiktas apmācības 

Darba 

aizsardzības 

diena 

Darbinieku 

pašapkal-

pošanās 

portāls 

Caurlaižu 

sistēma 

Pieteikumu 

apstrādes 

sistēma 

Instruktāžu veikšanai tiek 

izmantoti dažādi palīglīdzekļi, 

piemēram, īsfilmas 

Caurlaižu 

sistēma 



Pieteikumu 

apstrādes sistēma 

BURA 

Iespēja elektroniski iesniegt 

jautājumus, ierosinājumus, 

pretenzijas, saņemt 

eksperta konsultāciju 

Darba 

aizsardzības 

diena 

Darbinieku 

pašapkal-

pošanās 

portāls 

Caurlaižu 

sistēma 

Pieteikumu 

apstrādes 

sistēma 

2012.gadā jau saņemti 

103 pieteikumi Pieteikumu 

apstrādes 

sistēma 



Galvenais ieguvums: 

Darbinieku apziņas 

un rīcības maiņa 



Darbinieki tiek iesaistīti darba 

vides drošības pasākumu 

iniciēšanā un nodrošināšanā 

Noteikumi un drošības 

pasākumi tiek uztverti kā 

vērtība un nepieciešamība 



lai ikviens mūsu 
darbinieks pārnāktu 

mājās vesels 

Mums ir svarīgi, 


